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2. Příjmy městských částí hl. m. Prahy 
 
 
Celkové příjmy městských částí k 31. 12. 2014 dosáhly výše  13 052 925,3 tis. Kč, což 
představuje plnění na 91,9  % upraveného rozpočtu. Vlastní příjmy městských částí, tedy 
příjmy daňové, nedaňové a kapitálové, které rozpočtově tvoří  11, 4 % celkových příjmů 
městských částí, vykazují plnění  na 115,8  % RU. Skutečný objem „přijatých transferů“ 
dosáhl 88,9 % RU. Přehled plnění jednotlivých druhů příjmů za  rok 2014 
dokumentuje  následující tabulka: 
 
 
 

      
v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost 
% 
plnění 

  schválený upravený % z celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2014 RU 
Příjmy daňové 1 201 293,6 1 212 582,9 8,54 8 876,1 1 344 863,2 110,91 
Příjmy nedaňové 197 605,4 281 896,3 1,99 10 330,0 399 829,6 141,84 
Příjmy kapitálové 19 172,0 127 572,8 0,90 8 918,0 133 264,3 104,46 
Přijaté transfery 9 628 593,5 12 574 481,5 88,57 749 771,1 11 174 968,2 88,87 
Celkem  11 046 664,5 14 196 533,5 100,00 777 895,2 13 052 925,3 91,94 
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2.1. Daňové příjmy  (plnění na  110,9 % RU) 
Plnění daňových příjmů u městských částí ovlivňuje zejména plnění objemově 
nejvýznamnějších položek, a to daně z nemovitostí, jejíž inkaso ve sledovaném období činilo 
787 458,1 tis. Kč tj. 107,4 % RU a místních poplatků z vybraných činností a služeb, které 
dosahují 379 945,5 tis. Kč tj. 115,2  % RU. Rovněž inkaso správních poplatků je oproti 
upravenému rozpočtu vyšší o 18,7 % a činí 177 424,0 tis. Kč.  
 
 
 
2.2. Nedaňové příjmy  (plnění na 141,8 % RU) 
 
Vysoké plnění nedaňových příjmů u městských částí je dáno vysokým plněním na položce 
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady na 1 096,7 % RU, kde rozpočtováno bylo pouze 
10 731,1 tis. Kč, zatímco skutečné plnění činilo 117 682,4 tis. Kč. Jeho výši ovlivnila 
především vratka 37  315,4 tis. Kč městské části Praha 10 z notářské úschovy, kde byly tyto 
finanční prostředky deponovány na nákup pozemku, který nebyl realizován. Vysokého 
překročení RU dosáhly rovněž Přijaté neinvestiční dary (plnění na 126,2 % RU), které 
městské části obdržely ve výši 38 887,6 tis. Kč.  
 
 
2.3. Kapitálové příjmy  (plnění na  104,5 % RU) 
 
Jedná se obvykle o objemově nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící setiny % příjmů RU 
městských částí a jsou zde vykazovány dary od různých subjektů na financování investičních 
akcí. V letošním roce jejich objem mimořádně vzrostl na 133 264,3 tis. Kč tj. na 1,0 % 
celkových příjmů městských částí díky příjmu z prodeje 100 % akcií společnosti Viktoria 
Žižkov a.s. ve výši 93 533,7 tis. Kč, který realizovala městská část Praha 3. Další zdroje 
kapitálových příjmů  tvoří dary a příspěvky různých subjektů na financování investičních akcí 
celkem ve výši 39 176,7 tis. Kč, z nich nejvýznamnější je dar MČ Praha 6 od společnosti IVG 
ČR s. r. o. na akci ZŠ Dědina – celková rekonstrukce sportovního areálu ve výši 10 000,0 tis. 
Kč a od společnosti Bořislavka Office & Shopping Centre ve výši 5000,0 tis. Kč na parkové 
úpravy, dar MČ Praha 20 od Nadace Chvalského zámku ve výši ve výši 3 667,9 tis. Kč a 
3 000,0 tis. Kč od firmy VGP. Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
dosáhly výše 553,9 tis. Kč.   
 
 
2.4. Přijaté transfery   (plnění na 88,9 %  RU) 
 
Objem přijatých transferů k 31. 12. 2014 činí 11 174 968,2  tis. Kč. Základní přehled o výši 
přijatých transferů v členění dle poskytovatele a porovnání se skutečnostmi k 31. 12. 2014 
uvádí následující tabulka: 
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v tis. Kč 

  Skutečnos t  RS RU Skutečnos t  s kut./RU skutečnos t  
  k  30.12.2013 2 014 2 014 k  30.12.2014 % 2014-2013 

Transfery ze stát.rozpočtu, 
stát.f inančních aktiv nebo 

Národního fondu 1 037 172,5 685 189,0 1 312 341,9 1 311 790,0 99,96 274 617,5 
z toho: neinvestiční 939 186,9 685 189,0 963 681,9 963 129,8 99,94 23 942,9 

                    investiční 97 985,6 0,0 348 660,0 348 660,2 100,00 250 674,6 
              

Transfery ze státních fondů 5 548,3 0,0 18 715,4 18 715,1 100,00 13 166,8 
z toho: neinvestiční 42,7 0,0 325,7 325,2 99,85 282,5 

                    investiční 5 505,6 0,0 18 389,7 18 389,9 100,00 12 884,3 
              
Transfery z rozp. hl. m. Prahy 4 715 068,0 3 403 500,6 5 497 911,9 5 464 411,8 99,39 749 343,8 

z toho: neinvestiční 4 594 822,2 3 403 500,6 4 964 330,5 4 930 830,4 99,33 336 008,2 
                   investiční 120 245,8 0,0 533 581,4 533 581,4 100,00 413 335,6 
              
Transfery z rozpočtu kraje 72 652,4 0,0 300 543,2 210 960,2 70,19 138 307,8 

z toho: neinvestiční 42 027,8 0,0 50 621,7 45 838,1 90,55 3 810,3 
                   investiční 30 624,6 0,0 249 921,5 165 122,1 66,07 134 497,5 
              

Transfery přijaté z území               
jiného kraje (NIV) 6 464,4 341,6 2 275,9 2 843,5 124,94 -3 620,9 

              
Transfery z rozpočtů MČ -240 243,0 0,0 -374 056,2 -374 056,2 100,00 -133 813,2 

z toho: neinvestiční -119 353,0 0,0 -142 039,1 -142 039,1 100,00 -22 686,1 
                   investiční -120 890,0 0,0 -232 017,1 -232 017,1 100,00 -111 127,1 
              

Převody z vlastních fondů 5 012 499,6 5 539 562,3 5 807 989,8 4 531 544,3 78,02 -480 955,3 
zdaňované činnosti  5 010 999,4 5 539 562,3 5 807 011,4 4 530 568,0 78,02 -480 431,4 

ostatních 1 500,2 0,0 978,4 976,3 99,79 -523,9 
              

Transfery ze zahraničí 4 985,6 0,0 8 759,6 8 759,6 100,00 3 774,0 
z toho: neinvestiční 4 571,0 0,0 8 759,6 8 759,6 100,00 4 188,6 

                   investiční 414,6 0,0   0,0 0,00 -414,6 

Př ijaté trans fery celkem  10 614 147,7 9 628 593,5 12 574 481,5 11 174 968,3 88,87 560 820,6 

 
 
 
Pozn. 
 Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k městským 
částem v členění na dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu hl. m. Prahy a z rozpočtu hl. m. 
Prahy ve funkci kraje  (v každé této kategorii uváděny zvlášť dotace neinvestiční a investiční) 
jsou uvedeny v části III. 5. 2.,  III. 5. 3.  a  III. 5. 4. 
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 Transfery ze státního rozpočtu 

 
Rozhodující objem neinvestičních transferů ze státního rozpočtu městským částem 
představuje příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu 
k rozpočtu hl. m. Prahy, rozpočtově ve výši 685 189,0 tis. Kč.    
   
K významnějšímu  navýšení schváleného rozpočtu MČ u neinvestičního transferu  ze státního 
rozpočtu došlo v souvislosti s rozhodnutím  Ministerstva práce a sociálních věcí  (MPSV) o 
poskytnutí dotace MČ Praha 1 – 22 na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí ve výši 
107 935,2 tis. Kč, z toho činil doplatek na výdaje roku 2013 celkem 7 214,4 tis. Kč, který 
v letošním roce MPSV poskytlo formou dotace na rok 2014, proto je transfer evidován na 
položce 4116 nikoli na položce 2221, jak tomu bylo v minulých letech.   
 
K dalšímu navýšení neinvestičních transferů došlo v průběhu roku v návaznosti na rozhodnutí 
Ministerstva financí o poskytnutí dotace na volby do Evropského parlamentu, ze které bylo 
městským částem poukázáno 33 981,1 tis. Kč, dotace na volby do ZHMP, MČ a 1/3 Senátu 
PČR, ze které MČ obdržely 35 259,6 tis. Kč a dotace na doplňovací volby do Senátu PČR, na 
které MČ obdržely 1 615 tis. Kč.  Dále na základě rozhodnutí MF o poskytnutí dotace 
z Národního fondu k opatřením z Fondu solidarity Evropské unie na pokrytí výdajů 
s odstraňováním následků povodně v červnu 2013 ve výši 951,7 tis. Kč a rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z Programu švýcarsko-české spolupráce na Zavedení nových trendů a 
metod v předškolním vzdělávání ve výši 535,7 tis. Kč,   
  
Na základě rozhodnutí Úřadu práce ČR o poskytnutí příspěvků na výkon pěstounské péče 
byly navýšeny neinvestiční transfery  o 26 572,0 tis. Kč, o poskytnutí příspěvku na zajištění 
veřejně prospěšných prací v rámci aktivní politiky zaměstnanosti o 4 535,7 tis. Kč.  
 
Další neinvestiční transfery byly pro městské části poskytnuty z Ministerstva práce a 
sociálních věcí  na poskytování sociálních služeb ve výši 32 948,6 tis. Kč a na projekty 
v rámci OP LZZ ve výši 2 480, 6 tis. Kč;  z Ministerstva vnitra na Emergentní projekty na 
podporu integrace cizinců ve výši 7 212,6 tis. Kč, na projekty v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) v celkové výši 8 430,2 tis. Kč, na zajištění bydlení 
pro azylanty ve výši 1 808,0 tis. Kč, na program prevence kriminality 203,0 tis. Kč a pro 
jednotky SDH 165 tis. Kč; z Ministerstva životního prostředí na projekty v rámci Operačního 
programu Životní prostředí ve výši 8 939,9 tis. Kč; z Ministerstva průmyslu a obchodu na 
výkon činnosti Jednotných kontaktních míst ve výši 900,0 tis. Kč;  z  Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na projekt Podpory vzdělávání v jazycích národnostních menšin ve 
výši 442,0 tis. Kč, na program Podpora integrace cizinců 172,3 tis. Kč, na Program sociální 
prevence a prevence kriminality a Program protidrogové politiky celkem ve výši 301,5 tis. 
Kč, na Podporu integrace romské komunity 150,0 tis. Kč; z Úřadu vlády na Podporu terénní 
práce ve výši 375,0 tis. Kč; z Ministerstva kultury na regeneraci památkových rezervací a 
památkových zón ve výši 2 220,0 tis. Kč, na automatizaci MLK 25,0 tis. Kč a Podporu 
památek UNESCO 125,0 tis. Kč;  
       
      Investiční transfery  ze státního rozpočtu, státních finančních aktiva nebo Národní 
fondu k 31. 12. 2014  v celkové výši 348 660,0 tis. Kč jsou převážně dotacemi poskytnutými 
na základě  Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí na spolufinancování akcí 
realizovaných městskými částmi hl. m. Prahy v rámci Operačního programu Životní prostředí 
(OPŽP), prioritní osy 3 – udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2 – realizace 
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úspor energie a využití odpadního tepla a 4.1. – zkvalitnění nakládání s odpady,  a to na 
předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské unie. Přehled 
akcí a výše dotací poskytnutých na ně v roce 2014 ze státního rozpočtu a ze Státního fondu 
životního prostředí je uveden u následujícího odstavce - Transfery ze státních fondů.  
 
Kromě těchto dotací poskytlo Ministerstvo životního prostředí 5 187,0 tis. Kč z projektu 
Zelená úsporám MČ Praha 8 na Snížení energetické náročnosti Polikliniky Mazurská a 
Ministerstvo obrany investiční transfer na Rekonstrukci památníku obětem 2. světové války 
ve výši 1 200,0 tis. Kč. Z MŠMT obdržela investiční transfer MČ Praha - Nebušice na 
rekonstrukci povrchu hřišť ve výši 3 851,7 tis. Kč.  Ministerstvo kultury poskytlo MČ Praha 
16 investiční transfer ve výši 115 tis. Kč na akci Přechod na SQL verzi a instalaci www 
katalogu z programu Veřejné informační služby knihoven.  
 
 
        
 Transfery ze státních fondů 
Transfery ze státních fondů poskytnuté v roce 2014 byly uvolněny ze Státního fondu 
životního prostředí (SFŽP) celkem ve výši 18 715,1 tis. Kč na akce městských částí 
realizované v rámci Operačního programu Životní prostředí:   
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Akce městských částí hl. m. Prahy realizované v roce 2014 v rámci Operačního programu Životní prostředí  
(tyto projekty jsou spolufinancovány z prostředků Evropské unie) 

   
        

 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

            
Praha 3 EU-MŠ nám. Jiřího z Lobkovic zatepl. budovy ORG 10146 1 974 452,25 123 420,00 116 144,25 7 260,00 

Praha 3 EU - MŠ Na Balkáně - energet. opatření ORG 10180 4 327 755,45 0,00 254 573,85   

Praha 3 EU - MŠ Jeseniova 98 - energet. opatření ORG 10181 2 954 495,28 0,00 173 793,84   
Praha 3 EU - MŠ Koněvova - energet. opatření ORG 10182 3 495 733,51 0,00 205 631,38   

Praha 3 EU - MŠ Jeseniova 204 - energet. opatření ORG 10184 3 619 040,75 0,00 212 884,75   

Celkem MČ Praha 3   16 371 477,24 123 420,00 963 028,07 7 260,00 
            
Praha 4 EU - Separace bioodpadů v MČ Praha 4 ORG 10212 0,00 2 141 979,38   125 998,78 

Praha 4 EU - Omezení prašnosti v MČ Praha 4 ORG 10196 3 970 870,20 0,00 233 580,11   
Celkem MČ Praha 4   3 970 870,20 2 141 979,38 233 580,11 125 998,78 
            
Praha 5 EU - Zateplení MŠ U Železničního mostu ORG 10126 229 842,55 0,00 13 520,15   
Praha 5 EU - ZŠ Barrandov sníž. energet. náročnosti ORG 10158 13 174 075,19 0,00 774 945,59   

Praha 5 EU - ZŠ Barrandov II. sníž. energet. náročnosti ORG 10159 12 442 275,40 0,00 731 898,55   

Praha 5 EU - MŠ Peroutkova - sníž. energet. náročnosti ORG 10179 1 062 611,35 0,00 62 506,55   
Praha 5 EU - ZŠ Tyršova sníž. energet. náročnosti ORG 10197 7 857 534,30 0,00 462 207,90   

Praha 5 EU - MŠ Peškova sníž. energet. náročnosti ORG 10198 2 204 928,90 0,00 129 701,70   

Praha 5 EU - MŠ Kurandové - sníž. energet. náročnosti ORG 10199 3 688 799,40 0,00 216 988,20   
Celkem MČ Praha 5   40 660 067,09 0,00 2 391 768,64 0,00 
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v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

            
Praha 6 EU- MŠ Na Okraji ORG 10142 1 003 135,15 0,00 59 007,95   

Praha 6 EU - Podzemní kontejnery ORG 10156 962 470,30 0,00 56 615,00   

Celkem MČ Praha 6   1 965 605,45 0,00 115 622,95 0,00 
            
Praha 8 EU - ZŠ Libčická - sníž. energet. náročnosti ORG 10200 29 916 638,25 323 917,15 1 759 802,25 19 053,95 

Praha 8 EU - ZŠ Ústavní - sníž. energet. náročnosti ORG 10201 27 193 340,87 320 785,06 1 599 608,28 18 869,70 

Praha 8 EU - ZŠ Burešova - sníž. energet. náročnosti ORG 10202 18 094 445,92 280 747,35 1 064 379,17 16 514,55 
Praha 8 EU - KD Krakov - sniž energet. náročnosti ORG 10203 8 583 351,00 0,00 504 903,00   

Celkem MČ Praha 8   83 787 776,04 925 449,56 4 928 692,70 54 438,20 
            
Praha 9 EU - ZŠ Litvínovská ORG 10135 5 832 296,65 0,00 343 076,26   

Praha 9 
EU - ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na Balabence sníž. energet. náročnosti ORG 
10136 13 698 849,18 0,00 805 814,64   

Praha 9 EU - MŠ U Vysočanského pivovaru - zateplení budovy ORG 10206 2 171 876,65 154 275,00 127 757,45 9 075,00 

Praha 9 EU - Podzemní kontejnery ORG 10211 6 779 240,45 0,00     

Celkem MČ Praha 9   28 482 262,93 154 275,00 1 276 648,35 9 075,00 
            
Praha 10 EU- DPS Sámova - solární systémy ORG 10117 5 057,50 0,00 297,50   

Praha 10 EU - MŠ Chmelová - realizace úspor ORG 10214 4 386 207,95 0,00 258 011,35   
Praha 10 EU - MŠ Mládežnická - realizace úspor ORG 10215 2 234 378,41 0,00 131 434,02   

Praha 10 EU - MŠ Podléškova  a MŠ Rembrandtova real. úspor ORG 10216 6 995 579,90 0,00 411 504,70   

Celkem MČ Praha 10   13 621 223,76 0,00 801 247,57 0,00 
            
Praha 11 EU - Regener. ZŠ Mikulova a obv. plášť Milíčov ORG 10112 4 277 404,00 19 125,00 251 612,00 1 125,00 



12 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

Praha 11 EU - DPS Šalounova 2025 ORG 10114 6 259 337,10 84 150,00 368 196,30 4 950,00 
Praha 11 EU - Zateplení objektu Filipova 3 2 395 399,45 0,00 140 904,99   

Praha 11 EU - Vejvanovského 1610/1 - zateplení pavilonu A1 ORG 10209 0,00 123 419,99   7 259,96 

Celkem MČ Praha 11   12 932 140,55 226 694,99 760 713,29 13 334,96 
            
Praha 12 EU - Energet. opatření ZŠ a MŠ Na Beránku ORG 10169 8 581 827,21 1 428 221,83 504 813,36 84 013,04 

Praha 12 EU - Revitalizace objektu ZŠ prof. Švejcara ORG 10168 208 938,06 0,00 12 290,47   

Praha 12 EU - Revitalizace areálu Čechtická 758  ORG 10167 162 809,00 0,00 9 577,00   
Celkem MČ Praha 12   8 953 574,27 1 428 221,83 526 680,83 84 013,04 
            
Praha 13 EU - Poliklinika Seydlerova ORG 10102 15 455,99 570 305,37     
Praha 13 EU - Poliklinika Hostinského ORG 10100 2 250,00 70 380,00     

Praha 13 EU - Izolační zeleň Mohylová ORG 10153 0,00 414 610,20     

Praha 13 EU - DDM Stodůlky Chlupova - zateplení objektu ORG 10077 3 894 429,28 0,00 229 084,06   
Celkem MČ Praha 13   3 912 135,27 1 055 295,57 229 084,06 0,00 
            
Praha 14 EU - Izolační zeleň Českobrodská ORG 10149 2 265 468,27 0,00 133 262,83   

Praha 14 EU - MŠ Gen. Janouška - energetická úspora ORG 10097 1 719 984,15 0,00 101 175,24   

Praha 14 EU - MŠ Chvaletiská a MŠ Štolmířská - energet. úspora ORG 10143 3 694 834,99 0,00 217 342,99   
Praha 14 EU - MŠ Šebelova a MŠ Zelenečská - energet.úspora ORG 10144 3 444 883,99 0,00 202 639,99   

Praha 14 
EU - ZŠ Chvaletická pavilon 1. stupně - sníž. energet. náročnosti ORG 
10176 7 119 381,54 0,00 418 787,14   

Praha 14 EU - Sportovní volnočasové zařízení - sníž. energet. náročnosti ORG 10175 1 692 524,25 0,00 99 560,03   

Celkem MČ Praha 14   19 937 077,19 0,00 1 172 768,22 0,00 
            
Praha 15 EU - Snížení prašnosti na území Prahy 15 ORG 10148 2 560 990,50 0,00 150 646,00   
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v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

Praha 15 EU - ZŠ Křimická - zateplení ORG 10162 15 780 161,34 0,00 928 244,78   
Celkem MČ Praha 15   18 341 151,84 0,00 1 078 890,78 0,00 
            
Praha 16 EU-Zateplení zdravot. zařízení Radotín ORG 10138  1 551 491,40 0,00     
Praha 16 EU - Snížení imisní zátěže ORG 10160 1 404 297,75 0,00 82 605,51   

Praha 16 EU - Zametený Radotín ORG 10164 2 711 347,25 0,00     

Praha 16 EU - Zateplení budovy úřadu MČ Praha 16 ORG 10178 1 186 047,31 0,00 69 767,47   
Praha 16 EU - Vybudování podzemních kontejnerů ORG 10204 6 561 069,25 0,00 385 944,35   

Celkem MČ Praha 16   13 414 252,96 0,00 538 317,33 0,00 
            
Praha 17 EU - MŠ Socháňova - zateplení ORG 10207 4 733 564,57 107 992,50 278 444,97 6 352,50 

Praha 17 EU - Zateplení KS Průhon ORG 10191 3 095 624,35 86 394,00 182 095,55 5 082,00 
Praha 17 EU - Obecní úřad rekonstrukce a zateplení ORG 10190 654 576,01 0,00 38 504,02   

Celkem MČ Praha 17   8 483 764,93 194 386,50 499 044,54 11 434,50 
            
Praha 18 EU - Analýza rizik kontamin. území ORG  10107 0,00 2 203 959,06     

Celkem MČ Praha 18   0,00 2 203 959,06 0,00 0,00 
            
Praha 19 EU - Pořízení zametacího stroje ORG 10128  2 130 537,75 0,00 125 325,75   

Praha 19 EU - Nákup vozu na svoz bioodpadu ORG 10213 180 398,90 0,00 10 611,70   

Celkem MČ Praha 19   2 310 936,65 0,00 135 937,45 0,00 
            
Praha 20 EU - FZŠ Chodovická - zatepl. budovy ORG 10155 9 458 434,08 0,00 556 378,46   

Praha 20 EU - MŠ Ratibořická zateplení budovy ORG 10154 2 303 296,04 4 264,44 135 488,00 250,84 
Celkem MČ Praha 20   11 761 730,12 4 264,44 691 866,46 250,84 
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v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

            
Praha 21 EU - Zateplení MŠ Sedmikráska ORG 90877 1 334 537,40 0,00 78 502,00   

Celkem MČ Praha 21   1 334 537,40 0,00 78 502,00   
            
Praha 22 EU - Snížení prašnosti na území MČ P 22 ORG 10147 3 779 918,50 31 499,99     

Praha 22 EU - Zateplení ZŠ U Obory ORG 10166 1 796 639,89 0,00 105 684,69   
Celkem MČ Praha 22   5 576 558,39 31 499,99 105 684,69 0,00 
            
Praha - Běchovice EU - Snížení imisní zátěže z dopravy ORG 10092 6 208 102,78 0,00     
Celkem MČ Praha - Běchovice 6 208 102,78 0,00 0,00 0,00 
            
Praha - Čakovice EU - systém pro separaci a svoz BRKO ORG 10210 1 164 590,80 30 854,99 68 505,04 1 814,99 
Celkem MČ Praha - Čakovice 1 164 590,80 30 854,99 68 505,04 1 814,99 
            
Praha -Dolní Počernice EU - Čistější silnice a chodníky ORG 10186 2 154 600,00 0,00     
Celkem MČ Praha - Dolní Počernice 2 154 600,00 0,00     
            
Praha - Klánovice EU - Klánovice bez prachu ORG 10187 1 012 661,10 15 300,00 59 567,85 899,99 

Praha - Klánovice EU - Svoz bioodpadu ORG 10193 2 809 862,00 34 000,00 165 286,00 2 000,00 

Celkem MČ Praha - Klánovice 3 822 523,10 49 300,00 224 853,85 2 899,99 
            
Praha - Křeslice EU - MČ Praha - Křeslice- sniž. energetické náročnosti budov ORG 10174 1 280 361,80 0,00 75 315,40   

Celkem MČ Praha - Křeslice 1 280 361,80 0,00 75 315,40 0,00 
            
Praha - Libuš EU - MŠ Ke Kašně sniž spotřeby energie ORG 10132 1 726 657,79 0,00 101 568,10   
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v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

Celkem MČ Praha - Libuš 1 726 657,79 0,00 101 568,10 0,00 
            
Praha - Lochkov EU - Zateplení budovy knihovny MČ Praha - Lochkov ORG 10163 314 252,85 0,00 18 485,46   

Celkem MČ Praha - Lochkov 314 252,85 0,00 18 485,46 0,00 
            
Praha - Nebušice EU - CSS Nebušice - snižování spotřeby energie ORG 10157 938 247,14 0,00 55 191,00   
Celkem MČ Praha - Nebušice 938 247,14 0,00 55 191,00 0,00 
            
Praha - Petrovice EU - Objekt Jakobiho 328 - sníž. spotřeby energie ORG 10121 4 962 331,26 0,00 291 901,83   
Celkem MČ Praha - Petrovice 4 962 331,26 0,00 291 901,83 0,00 
            
Praha - Řeporyje EU - Snížení prašnosti na území MČ ORG 10205 2 476 386,00 120 150,00     
Celkem MČ Praha - Řeporyje 2 476 386,00 120 150,00 0,00 0,00 
            
Praha - Satalice EU - Zateplení lékařského domu č.p.268 ORG 10195 1 177 871,06 0,00 69 285,98   
Celkem MČ Praha - Satalice 1 177 871,06 0,00 69 285,98 0,00 
            
Praha - Slivenec EU - Pro lepší ovzduší v Praze ORG 10141 3 589 185,35 181 021,10 211 128,26 10 648,28 

Praha - Slivenec EU - Zateplení a výměna kotle ORG 10208 877 761,98 0,00 51 632,28   

Celkem MČ Praha - Slivenec 4 466 947,33 181 021,10 262 760,54 10 648,28 
            
Praha - Suchdol EU - ZŠ M. Alše sníž. energet. náročnosti ORG 10093 7 117 422,76 0,00 418 671,92   

Praha - Suchdol EU - Podpora kompostování ORG 10194 1 020 150,87 0,00 60 008,87   
Celkem MČ Praha - Suchdol 8 137 573,63 0,00 478 680,79 0,00 
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v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

Praha - Štěrboholy EU- Pořízení zametacího vozu ORG 10145 1 382 304,00 69 115,20 81 311,42 4 065,56 
Celkem MČ Praha - Štěrboholy 1 382 304,00 69 115,20 81 311,42 4 065,56 
            
Praha - Zbraslav EU - MŠ Nad Parkem - real. energet. úspor ORG 10193 2 276 672,00 0,00 133 920,99   
Celkem MČ Praha - Zbraslav 2 276 672,00 0,00 133 920,99 0,00 
            
Celkem   338 306 563,82 8 939 887,61 18 389 858,44 325 234,14 
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 Transfery z rozpočtu hl.m.Prahy 

 
V roce  2014 byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty transfery z rozpočtu hl. m. 
Prahy rozpočtově celkem ve výši 5 497 911,9 tis. Kč.  
 

      
v tis. Kč 

Trans fery z rozpočtu  Skutečnos t  RS RU Skutečnos t  s kut./RU skutečnos t  
HMP k  30.12.2013 2 014 2 014 k  30.12.2014 % 2014-2013 

Neinves tiční: 4 594 822,2 3 403 500,6 4 964 330,5 4 930 830,4 99,33 336 008,2 
- souhrnný dotační vztah 3 301 132,6 3 403 500,6 3 403 500,6 3 370 000,6 99,02 68 868,0 

       - účelové 396 373,2 0,0 512 282,7 512 282,6 100,00 115 909,4 
  - vratka podílu na daňové 

povinnosti HMP 897 316,4 0,0 1 048 547,2 1 048 547,2 100,00 151 230,8 
              

Inves tiční: 120 245,8 0,0 533 581,4 533 581,4 100,00 413 335,6 

Celkem  4 715 068,0 3 403 500,6 5 497 911,9 5 464 411,8 99,39 749 343,8 

 
 
 
Objem neinvestičního transferu městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 byl 
schválen ve výši 3 403 500,6 tis. Kč, tzv. souhrnný dotační vztah.  K 31. 12. 2014 byla 
z rozpočtu hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem hl. m. Prahy provedena rozpočtová 
opatření, jimiž jim byly poskytnuty neinvestiční dotace  v celkové výši 1 560 829,9 tis. Kč 
(viz část III.5.2a). 
 
Z neinvestičních dotací poskytnutých městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy tvoří 
podstatnou část neúčelová dotace ve výši vratky podílu MČ na dani z příjmu právnických 
osob  hl. m. Prahy, a to 1 048 547,2 tis. Kč.  
 
Podstatnou část z účelově poskytnutých neinvestiční prostředků činila dotace z podílu na 
odvodu z výherních hracích přístrojů ve výši 300 000,0 tis. Kč, která je určena z 25 % na 
podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících na území městských částí  
zajišťujících dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže, z 25 % na sport a 
z 50 %  na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast. Další účelové dotace byly 
směrovány zejména na integraci žáků na asistenty pedagoga pro školská zařízení zřízená 
městskými částmi (73 998,5 tis. Kč) a na posílení mzdových prostředků v obecním školství 
(72 637,1 tis. Kč), na granty v oblasti sociální péče a podporu aktivit v oblasti sociálních 
služeb (11 275,0 tis. Kč), na provozování  sběrných dvorů MČ Praha 12, 16, 20 (14 100,0 tis. 
Kč), na zvýšení dotace z poplatku za ukládání odpadu o inflaci a za sběr elektroodpadů (262,3 
tis. Kč), na činnost jednotek Sboru dobrovolných hasičů (5 780,0 tis. Kč), na projekty 
specifické protidrogové prevence „Zdravé město“, prevenci kriminality a protidrogovou 
politiku (celkem 5 620,4 tis. Kč), na zkoušky  zvláštní odborné způsobilosti (3 646,9 tis. Kč), 
na místní lidové knihovny a údržbu plastik (celkem 1 316,0 tis. Kč), na projekty v oblasti 
sportu a tělovýchovy a volného času dětí a mládeže (celkem 1 011,2 tis. Kč), na projekty ke 
zlepšení stavu životního prostředí a údržbu zelených ploch (552,0 tis. Kč), na podporu 
v oblasti zdravotní péče (250,0 tis. Kč),  na realizaci projektů v oblasti řešení bezdomovectví 
(1 786,0 tis. Kč), na celoměstské program podpory vzdělávání (488,2 tis. Kč) a na programy 
podpory národnostních menšin (193,0 tis. Kč).  
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MČ Praha 1 byla uvolněna neinvestiční dotace na provoz v oblasti zajištění bezodkladné 
intenzivní péče v Nemocnici na Františku ve výši 5 000,0 tis. Kč, schválená v kap. 05 
rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014. MČ Praha 3 byly poskytnuty finanční prostředky na 
provoz Integračního centra Praha 3 rovněž ve výši 5 000,0 tis. Kč. Na provoz a údržbu 
Vrchlického sadů obdržela MČ Praha 1 neinvestiční dotaci ve výši 2 500,0 tis. Kč. MČ Praha 
– Lipence byla poskytnuta dotace 85 tis. Kč na opravu vozu pro JSDH. 
 
Neinvestiční dotace směřující do oblasti školství obdržela MČ Praha 20 na „Zateplení a 
opravu čelní fasády ZŠ Stoliňská“ ve výši 2 613,6 tis. Kč, MČ Praha 21 na „Revitalizaci 
parku před 1. ZŠ v Újezdě nad Lesy“ ve výši 750,0 tis. Kč, MČ Praha Běchovice na vybavení 
interiéru školy ve výši 1 300,0 tis. Kč, MČ Praha – Koloděje na vybavení dvou tříd nové 
mateřské školy ve výši 1 530,0 tis. Kč, MČ Praha - Dubeč na opravu zpevněného povrchu 
v zahradě MŠ ve výši 300,0 tis. Kč, MČ Praha – Velká Chuchle  na „Rekonstrukci šaten 
v historické budově ZŠ CH. Masarykové“ ve výši 217,5 tis. Kč a MČ Praha 6 pro ZŠ 
Marjánka na nákup sportovního vybavení ve výši 20 tis. Kč. 

 
V roce 2014 byla z rozpočtu hl. m. Prahy provedena ve vztahu k městským částem rovněž 
rozpočtová opatření, jimiž jim byly poskytnuty účelové investiční dotace  v celkové výši 
533 581,4 tis. Kč (viz část III.5.3).  

 
 
 
Největší objem investičních dotací ve výši 468 212,0 tis. Kč směřoval do oblasti školství, 
mládeže a sportu (kapitola 04). Z rezervy pro městské části hl. m. Prahy na přestavby škol a 
akce MČ, která byla vytvořena v kap. 04 rozpočtu hl. m. Prahy schváleného na rok 2014 ve 
výši 200 000,0 tis. Kč,  schválilo Zastupitelstvo HMP usnesením č. 37/58 ze dne 27. 3. 2014 
poskytnutí  účelových investičních dotací  městským částem  ve  výši 199 100,0 tis. Kč a 
usnesením č. 39/36 ze dne 29. 5. 2014 investiční dotaci pro MČ Praha – Velká Chuchle ve 
výši 350,0 tis. Kč. Další investiční dotace na pokrytí požadavků v oblasti školství byly 
městským částem poskytnuty z neúčelové rezervy celkem ve výši 127 399,1 tis. Kč. Na 
spolufinancování projektů podpořených z Ministerstva životního prostředí v rámci OPŽP na 
zateplení školských zařízení byly pro  městské části schváleny dotace ve výši 57 362,9 tis. Kč 
z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP. Dále byla MČ Praha 4 byla poskytnuta 
dotace 24 000,0 tis. Kč na opravu objektu v ulici Znojemská za účelem využití pro  
mateřskou školu z rezervy na přestavbu škol a akce PO.  
Z nevyčerpaných finančních prostředků, které HMP obdrželo jako podíl na odvodu z loterií 
a výherních hracích přístrojů, byla MČ Praha 11 poskytnuta dotace ve výši 60 000,0 tis. Kč 
na výstavbu multifunkčního objektu ke sportovně rekreačním účelům  „Jedenáctka vodní 
svět“. 
 
Zbývající investiční dotace ve výši  65 369,4 tis. Kč byly městským částem poskytnuty:  
z kapitoly 02 – městská infrastruktura celkem ve výši 48 623,8 tis. Kč, a to MČ Praha 9 ve 
výši 2 000,0 tis. Kč na „Zřízení lávky pro pěší přes Rokytku“, neboť původní lávka byla 
stržena při povodních v červnu 2013, MČ Praha 15 ve výši 17 000,0 tis. Kč na dokončení 
výstavby technické vybavenosti, etapa Zápotoční,  MČ Praha – Šeberov 12 400,0 tis. Kč na 
rekonstrukci komunikací Lipenská a Osvětová, MČ Praha 16 ve výši 4 000,0 tis. Kč na 
zabezpečení lávky pro pěší přes Berounku, která byla rovněž silně poškozena povodněmi, 
MČ Praha 15 ve výši 6 500,0 tis. Kč na mobilní protipovodňové zábrany, MČ Praha 21 ve 
výši 4 250,0 tis. Kč na revitalizaci parku před 1. ZŠ v Újezdě nad Lesy, MČ Praha – 
Kunratice ve výši 354,3 tis. Kč na projekt Revitalizace okolí rybníka Ohrada a Zelené cesty, 
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MČ Praha – Petrovice ve výši 984,1 tis. Kč na Revitalizaci stávající a výsadbu nové zeleně, 
MČ Praha – Satalice spolufinancování zateplení objektu Pod Štolou ve výši 113,9 tis. Kč, MČ 
Praha – Libuš 200,3 tis. Kč na spolufinancování zametacího stroje, MČ Praha – Běchovice 
821,20 Kč na spolufinancování projektu na snížení emisní zátěže 
 z kapitoly 03 – doprava MČ Praha 15 ve výši 2 800,0 tis. Kč na výstavbu dětského 
dopravního hřiště,   
z kapitoly 05 – zdravotnictví a sociální oblast MČ Praha 8 ve výši 8 000,0 tis. Kč na zřízení 
azylového domu s nízkoprahovým denním centrem pro osoby bez přístřeší, MČ Praha – 
Nebušice 1 185,3 tis. Kč na úhradu 50 % výše spolupodílu  MČ na nezpůsobilých výdajích 
projektu „Snižování spotřeby energie v Centru sociálních služeb Nebušice“,  
z kapitoly 06 – kultura a cestovní ruch MČ Praha - Lochkov ve výši 99,2 tis. Kč na zateplení 
budovy knihovny, 
z kapitoly 07 – bezpečnost MČ Praha 17 ve výši 3 600,0 tis. Kč na dostavbu podkrovní části 
hasičské zbrojnice,   
z kapitoly 09 – vnitřní správa MČ Praha – Křeslice ve výši 278,1 tis. Kč na snížení 
energetické náročnosti budovy Úřadu MČ Praha – Křeslice a MČ Praha – Slivenec ve výši 
783,0 tis. Kč na výměnu a zateplení kotle, v budově MČ.  
 

 
Přehled všech rozpočtových opatření z rozpočtu hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem 
k 31. 12. 2014  je uveden v části III.5.3. 
 
 
 Transfery z rozpočtu kraje  (transfery z rozpočtu hl. m. Prahy ve funkci kraje) 

       
Na těchto položkách jsou vykazovány finanční prostředky, které jsou poskytovány 
městským částem v souladu s příslušnými usneseními ZHMP jako spolufinancování 
projektů v rámci Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost a  Operačního 
programu Praha – Adaptabilita. Zdroji těchto dotací jsou  prostředky z Evropské unie, ze 
státního rozpočtu a z rozpočtu hl. m. Prahy. Jednotlivé zdroje jsou uvolňovány v předem 
stanoveném poměru a  jsou odlišeny účelovými znaky. K 31. 12. 2014  bylo rozpočtově 
poskytnuto MČ na projekty OPPK a OPPA formou neinvestičního transferu celkem  
50 621,7 tis. Kč. Investiční transfery byly MČ rozpočtově poskytnuty ve výši 249 921,5  
tis. Kč. 

 
 
 Transfery přijaté z území jiného kraje 
 
Jedná se o příspěvky na úhradu nákladů za žáky z obcí jiného kraje navštěvující základní 
školu na území hl. m. Prahy, které obdržela, které obdržela  MČ Praha – Nebušice ve výši 
575,9 tis. Kč, MČ Praha – Koloděje ve výši 105,5 tis. Kč a MČ Praha – Satalice ve výši  
803,7 tis. Kč.   

 
Transfer ve výši 1 358,4 tis. Kč obdržela městská část Praha 1 z grantu Karlovarského 
kraje pro ZŠ Jiřího Gutha-Jarkovského na projekt „Interaktivní didaktické materiály pro 
ICT“. 
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 Transfery z rozpočtů městských částí hl. m. Prahy 
       

Neinvestiční transfery z rozpočtů městských částí v celkové výši 142 039,1 tis. Kč tvoří 
z převážné míry prostředky poskytnuté městskými částmi hl. m. Praze  pro TSK na 
opravy komunikací v dané městské části.   

 
      Investiční transfery z rozpočtů městských částí ve výši 232 017,1 tis. Kč tvoří 

prostředky poskytnuté hl. m. Praze  pro TSK hl. m. Prahy na Chodníkový program od MČ 
Praha 1 ve výši 7 044,3 tis. Kč, MČ Praha 2 ve výši 5 386,8 tis. Kč, MČ Praha 3 ve výši 
27 000,0 tis. Kč, MČ Praha 7 ve výši 6 000,0 tis. Kč, MČ Praha 10 ve výši 35 000,0 tis. 
Kč a MČ Praha 20 ve výši 5 055,0 tis. Kč, dále od MČ Praha 3 ve výši 8 500,0 tis. Kč na 
bezpečnostní úpravy komunikací, od MČ Praha 6 na telematické systémy, Akce pro 
BESIP a rekonstrukci tramvajové zastávky a křižovatky celkem ve výši 8 950,0 tis. Kč a 
od MČ Praha 10 ve výši 129 081,0 tis. Kč na  rekonstrukci ulice Moskevská.  

 
 
 Převody z vlastních fondů  
 

      Převody z vlastních fondů rozpočtově k 31. 12. 2014 ve výši 5 807 989,8 tis. Kč byly 
realizovány v objemu 4 531 544,3 tis. Kč tj. na 78,0 % RU, z toho z vlastních fondů 
zdaňované činnosti bylo převedeno 4 530 568,0 tis. Kč a z ostatních vlastních fondů 976,3 
tis. Kč.  

 
 
 Transfery ze zahraničí 

 
Neinvestiční transfery ze zahraničí byly městským částem poskytnuty k 31. 12. 2014 ve 
výši 8 759,6 tis. Kč, z toho získala Městská část Praha 11 finanční prostředky celkem ve 
výši 4 639,9 tis. Kč, a to v rámci projetků ReNewTown, EnerCity, EPOurban a GovernEE  
především na zajišťování výměnných akcí, seminářů a zahraničních služebních cest 
pracovníků úřadu, konaných v rámci mezinárodní spolupráce v oblasti zaměřené na 
energetické úspory a ekologii. Městská část Praha 9 získala z Evropského regionálního 
rozvojového fondu INVOLVE  533,3 tis. Kč a z Evropského regionálního rozvojového 
fondu CITY REGIONS částku 1 514,7 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 1 051,4 tis. Kč 
obdržela MČ Praha - Suchdol na projekt přeshraniční spolupráce EPTA od partnera z 
Itálie. MČ Praha 14 bylo poskytnuto 937,2 tis. Kč v rámci mezinárodního programu i.e. 
SMART na projekt na podporu začínajících podnikatelů v regionu. MČ Praha 16 obdržela 
v rámci Projektu Europa Cinemas 83,1 tis. Kč. 
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